
Tradiční setkání u hub a houbiček…  

 

          

 

Sucho, žhnoucí slunce, vyschlé potoky, lesní požáry i od zapálených lýtek… A do toho naučná 

vycházka houbařů. Houby – jak známo obsahují kolem 90% vody a tu musí někde nabrat. Patrně 

jim   pomohl měsíc, který den o víkendu spěchal do úplňku. Svědčí o tom 46 druhů hub, které 

tvořily malou výstavku na stole před mysliveckou chatou v Bohdalovicích. Za příjemného počasí, 

v ještě příjemnější atmosféře zde bylo možno shlédnout i podrobně prostudovat houby dřevní, 

hřibovité, i lupenaté, jedlé i nejedlé a byly mezi nimi i rarity… Ze známějších druhů zmiňuji pět 

druhů hřibů, šest druhů holubinek, čtyři druhy muchomůrek, křemenáče i kotrč kadeřavý. 

Přijeli i přátelé z Trutnova, Úpice, Vrchlabí, Lomnice nad Popelkou a všichni odjížděli – dovolím si 

tvrdit s příjemnými pocity. Bohdalovickým myslivcům patří díky za poskytnuté prostory i zajištěné 

občerstvení. 

Další plánovanou akcí HVH je výstava hub v sobotu, 22.září (termín zatím platí). V případě 

houbové neúrody ale může být výstava posunuta na říjen… 

Text a foto: Petr Hampl 


